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Švęsdami Lietuvos vardo tūkstantmečio paminėjimo jubi-
liejų, kiekvienas permąstykime praeitą šalies istorijos kelią, 
įvertinkime mūsų tautos stiprybę, drąsą, vienybę.

Visi esame Lietuvos ateities dalis, tad įvertinus įvairiapu-
sišką mūsų šalies ir jos žmonių patirtį, kiekvienam linkiu savo 
talentu, darbais ir veikla prisidėti prie aukščiausių vertybių, 
didžių siekių, vieningos ir stiprios tautos istorijos kūrimo!

APSAUGA NUO NESAUGIŲ  
IR NEKOKYBIŠKŲ NE MAISTO  
PRODUKTŲ

Valstybinė ne maisto produktų inspekcija 
prie Ūkio ministerijos įsteigta 2000 m. lie-
pos 1 d., reorganizavus Lietuvos valstybinę 
kokybės inspekciją. Šiuo metu inspekcijos 
administracija įsikūrusi Vilniuje, dešimtyje 
Lietuvos apskričių veikia teritoriniai pada-
liniai.

Valstybinė ne maisto produktų inspekci-
ja kontroliuoja, ar į šalies rinką vartotojams 
tiekiami ne maisto gaminiai ir teikiamos 
paslaugos atitinka teisės aktuose nustatytus 
privalomuosius ženklinimo ir saugos reika-
lavimus; sustabdo ir kontroliuoja pavojingų 

ne maisto produktų tiekimą į rinką; tiria 
vartotojų skundus dėl ne maisto produktų 
netinkamos kokybės; įgyvendina vartotojų 
teisių apsaugą, teikia produktų atitikties 
įvertinimo dokumentus teisėsaugos institu-
cijoms, kad šios apgintų pažeistas vartotojų 
teises; informuoja vartotojus apie rinkoje 
esančius ar galinčius į ją patekti pavojingus 
ne maisto produktus, teikia informaciją 
suinteresuotoms valstybės ir Europos Są-
jungos institucijoms; riboja nesąžiningą 
verslo konkurenciją rinkoje. 

Misija – apsaugoti šalies rinką ir piliečius 
nuo pavojingų ir netinkamos kokybės ne mais-
to produktų, vykdant rinkos priežiūrą ir ginant 
vartotojų teises.

BENDRADARBIAVIMAS SU ES 
RINKOS PRIEŽIŪROS  
INSTITUCIJOMIS

Inspekcija bendradarbiauja su Europos 
Sąjungos šalių rinkos priežiūrą vykdančiomis 
ir vartotojų teises ginančiomis institucijomis. 
Kaip pilnateisė Europos Sąjungos narė, Lietu-
va dalyvauja bendruose ES rinkos priežiūros 
ir tobulinimo procesuose, keičiasi informacija 
apie pavojingus produktus.

Valstybinė ne maisto produktų inspekcija 
dalyvauja Baltijos šalių, Geros praktikos sklaidos 
tarp Europos Sąjungos šalių rinkos priežiūros 
institucijų, Baltijos jūros regiono šalių rinkos 
priežiūros institucijų ir muitinių tarptautiniuo-
se rinkos priežiūros projektuose. Pasirašytos 
bendradarbiavimo sutartys su Latvijos, Estijos, 
Lenkijos rinkos priežiūros institucijomis.

Inspekcijoje įdiegta sertifikuota kokybės 
vadybos sistema, atitinkanti LST EN ISO 
9001:2008 standartą.

Valstybinės ne maisto produktų inspekci-
jos tikslas – užtikrinti efektyvią, su Europos 
Sąjungos teise suderintą ne maisto produktų 
rinkos priežiūrą ir vartotojų teisių apsaugą.


